
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «04» сентября 2023 года №300-0

Об организации работы Центра ППМС-помощи в МАДОУ №15 «Югорка»
в 2023-2024 учебном году

w

'w

На основании приказа департамента социальной политики администрации города 
Мегиона от 23Л0.2017 №781-0 «Об организации психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в муниципальных 
образовательных организациях», в целях координации действий по выполнению решений 
ППк МАДОУ №15 «Югорка» от 04.09.2023 №1 и обеспечения психолого-педагогическим 
сопровождением участников образовательных отношений в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Состав центра ППМС-помощи МАДОУ №15 «Югорка» на 2023-2024 учебный 

год, согласно приложению 1.
1.2. План работы центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения №15 
«Югорка» на 2023-2024 учебный год, согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего методиста 
Кандаурову Л.С.

Директор С.В. Власова

Рассылка: в дело 01-10 за 2023г. -  1 экз. 
В каб. ст. методиста -  1 экз.



Приложение 1 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от «04» сентября 2023г. №300-0Г
Состав центра ППМС-помощи 

МАДОУ №15 «Югорка» на 2023-2024 учебный год

1. Кандаурова Лариса Святославовна -  старший методист, руководитель Центра ППМС- 
помощи

2. Васильева Ольга Анатольевна -  педагог-психолог
3. Лизогуб Анастасия Александровна -  педагог-психолог
4. Шаймуратова Гульчачак Фадисовна -  социальный педагог
5. Дещица Наталья Иосифовна -  учитель-логопед
6. Рахманова Ирина Михайловна -  учитель-дефектолог
7. Кучеренко Ольга Александровна -  учитель-логопед
8. Чередова Ирина Николаевна -  учитель-логопед
9. Воспитатель.

w


